



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer:	957 213 219
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	SARTOR & DRANGE AS
Forretningsadresse:	Idrettsvegen 156 5353 STRAUME

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2023 - 31.12.2023
-------------------------	-------------------------

### Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Kåre Bjørøy
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	10.06.2024

### Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 24.07.2025



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	1	1 080 192 032	830 786 505
Annen driftsinntekt		7 759 889	7 428 725
<b>Sum inntekter</b>		<b>1 087 951 921</b>	<b>838 215 230</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		647 938 751	493 613 839
Lønnskostnad	2	183 495 323	154 294 772
Avskrivning på varige driftsmidler	3	42 931 579	33 988 756
Annen driftskostnad	2, 4	111 489 074	96 934 296
<b>Sum kostnader</b>		<b>985 854 727</b>	<b>778 831 664</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>102 097 195</b>	<b>59 383 567</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		289 488	110 817
Annen finansinntekt		77 477	8 000
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>366 964</b>	<b>118 817</b>
Annen rentekostnad		12 848 377	4 877 633
Annen finanskostnad		4 324	2 000 000
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>12 852 702</b>	<b>6 877 633</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-12 485 738</b>	<b>-6 758 815</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>89 611 457</b>	<b>52 624 751</b>
Skattekostnad på resultat	5	19 700 519	12 008 075
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>69 910 938</b>	<b>40 616 676</b>
<b>Årsresultat</b>	6	<b>69 910 938</b>	<b>40 616 676</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>69 910 938</b>	<b>40 616 676</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>69 910 938</b>	<b>40 616 676</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Konsesjoner, patenter o.l	3	88 399	88 399
Utsatt skattefordel	5		
Goodwill	3		
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>88 399</b>	<b>88 399</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	3, 7	45 626 578	46 519 171
Maskiner, biler og utstyr	3, 7	131 736 270	134 759 977
Finansiell leieavtale	3, 4	83 799 146	52 143 332
<b>Sum varige driftsmidler</b>	3	<b>261 161 994</b>	<b>233 422 480</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	8	3 000 000	3 000 000
Investering i annet foretak i samme konsern	8		
Lån til foretak i samme konsern	9	63 245 547	68 808 962
Investeringer i aksjer og andeler		4 900	4 900
Obligasjoner og andre fordringer		1 300 000	
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>67 550 447</b>	<b>71 813 862</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>328 800 840</b>	<b>305 324 741</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Sum varer</b>	7	<b>7 173 739</b>	<b>5 108 930</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	7, 9, 10	385 656 491	297 304 126
Andre kortsiktige fordringer		9 459 156	10 406 272
<b>Sum fordringer</b>		<b>395 115 647</b>	<b>307 710 398</b>
<b>Investeringer</b>			
Aksjer og andeler i foretak i samme konsern	8		



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	77 660 439	40 833 940
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>77 660 439</b>	<b>40 833 940</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>479 949 825</b>	<b>353 653 269</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>808 750 665</b>	<b>658 978 010</b>
 <b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital 4 620 638 a' 1	12	4 620 638	4 503 003
Beholdning av egne aksjer	6, 12	-28 902	
Overkurs		73 084 232	68 581 867
Annen innskutt egenkapital		135 213	
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>77 811 181</b>	<b>73 084 870</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		192 868 654	124 072 665
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>192 868 654</b>	<b>124 072 665</b>
<b>Sum egenkapital</b>	6	<b>270 679 835</b>	<b>197 157 535</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Utsatt skatt	5	95 918 438	76 217 919
Andre avsetninger for forpliktelser	7	1 400 000	1 100 000
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>97 318 438</b>	<b>77 317 919</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	7	127 947 917	126 478 858
Øvrig langsiktig gjeld	4	75 887 235	45 595 889
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>203 835 152</b>	<b>172 074 747</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>301 153 590</b>	<b>249 392 666</b>



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	9	121 308 116	102 601 428
Betalbar skatt	5		
Skyldige offentlige avgifter		47 002 978	29 626 291
Utbytte			20 310 000
Annen kortsiktig gjeld	9	68 606 147	59 890 090
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>236 917 241</b>	<b>212 427 808</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>538 070 830</b>	<b>461 820 475</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>808 750 665</b>	<b>658 978 010</b>



### Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	1, 2	1 089 176 504	838 276 505
Annen driftsinntekt		8 180 486	8 422 818
<b>Sum inntekter</b>		<b>1 097 356 990</b>	<b>846 699 323</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		656 790 586	501 173 974
Lønnskostnad	3	183 495 323	154 294 772
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	4, 5	42 931 579	33 988 756
Annen driftskostnad	3, 4	111 915 041	97 256 268
<b>Sum kostnader</b>		<b>995 132 528</b>	<b>786 713 770</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>102 224 462</b>	<b>59 985 552</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i tilknyttet selskap		4 563 944	923 946
Annen renteinntekt		289 488	110 817
Annen finansinntekt		85 741	15 237
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>4 939 172</b>	<b>1 050 001</b>
Annen rentekostnad		16 758 163	7 142 303
Annen finanskostnad		4 324	50 000
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>16 762 488</b>	<b>7 192 303</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-11 823 315</b>	<b>-6 142 303</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>90 401 147</b>	<b>53 843 250</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	6	18 966 933	11 586 968
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>71 434 214</b>	<b>42 256 282</b>
<b>Årsresultat</b>	7	<b>71 434 214</b>	<b>42 256 282</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>71 434 214</b>	<b>42 256 282</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>71 434 214</b>	<b>42 256 282</b>



## Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
--------------	------	------	------

---



## Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Konsesjoner, patenter o.l.	5	88 399	88 399
Utsatt skattefordel	6		
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>	<b>5</b>	<b>88 399</b>	<b>88 399</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	5, 8	51 226 578	60 519 171
Maskiner og anlegg	5, 8	131 736 270	134 759 977
Finansiell leieavtale	4, 5, 8	83 799 146	52 143 332
<b>Sum varige driftsmidler</b>	<b>5</b>	<b>266 761 994</b>	<b>247 422 480</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i tilknyttet selskap	8	18 027 800	12 714 683
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	9	24 270 101	29 659 273
Investeringer i aksjer og andeler		4 900	4 900
Obligasjoner		1 300 000	
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>43 602 801</b>	<b>42 378 856</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>310 453 194</b>	<b>289 889 736</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Sum varer</b>	<b>8, 10</b>	<b>80 268 551</b>	<b>77 873 551</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	2, 8, 9	385 656 491	297 304 126
Andre kortsiktige fordringer	9	9 544 283	10 491 399
Konsernfordringer	9		
<b>Sum fordringer</b>		<b>395 200 774</b>	<b>307 795 525</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	81 242 309	41 545 747
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>81 242 309</b>	<b>41 545 747</b>



## Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Sum omløpsmidler		556 711 635	427 214 823
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>867 164 828</b>	<b>717 104 559</b>

## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

### Egenkapital

#### Innskutt egenkapital

Aksjekapital	7, 12	4 620 638	4 503 003
Beholdning av egne aksjer		-28 902	
Overkurs	7	73 084 232	68 581 867
Annen innskutt egenkapital		135 213	
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>77 811 181</b>	<b>73 084 870</b>

#### Opptjent egenkapital

Annen egenkapital	7	194 810 108	124 490 844
Minoritetsinteresser	7		
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>194 810 108</b>	<b>124 490 844</b>

#### Sum egenkapital

	7	<b>272 621 289</b>	<b>197 575 714</b>
--	---	--------------------	--------------------

### Gjeld

#### Langsiktig gjeld

Utsatt skatt	6	94 454 835	75 526 726
Andre avsetninger for forpliktelser	8	1 400 000	1 100 000
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>95 854 835</b>	<b>76 626 726</b>

#### Annen langsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	8	183 689 821	183 002 528
Øvrig langsiktig gjeld	4	75 887 235	45 595 889
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>259 577 056</b>	<b>228 598 417</b>

#### Sum langsiktig gjeld

		<b>355 431 891</b>	<b>305 225 142</b>
--	--	--------------------	--------------------

#### Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld	9	121 447 747	102 620 944
Betalbar skatt	6		
Skyldig offentlige avgifter		47 002 978	29 626 291



## Konsernets balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Utbytte	7		20 530 000
Annen kortsiktig gjeld	9	70 660 923	61 526 467
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>239 111 648</b>	<b>214 303 703</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>594 543 539</b>	<b>519 528 845</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>867 164 828</b>	<b>717 104 559</b>



## Årsberetning 2023 Sartor & Drange AS

### Virksomhetens art

Selskapet verksemd omfattar entreprenørverksemd innan bygg og anlegg, samt investering i egedomsutvikling og tilknyttta aktivetar. Selskapet er og morselskap i konsern og dei underliggande selskapa i konsernet er primært egedomsutvikling. Selskapet er lokalisert på Straume i Øygarden kommune.

### Rettvisende oversikt over utvikling og resultat

Selskapets driftsmargin er forbedra samanlikna med fjorår. Dette skuldast god kapasitetsutnytting og at selskapet har klart å auke volum utan tilsvarande auke i faste kostnadar. Siste 2 år har likevel vore prega av kraftige kostnadsauker på dei fleste områder, som selskapet ikkje fullt ut har klart å vidareføre til kundar på prosjekt under arbeid. Selskapet har valgt å vere konservativ i sin politikk for avskrivning av driftsmidler. Styret og leiinga meiner resultatet er tilfredsstillande. Leiinga og styret meiner at årets drift dannar grunnlag for vidare drift i kommande år. Styret meiner at årsrekneskapet forøvrig viser ein rettvisende oversikt over selskapets og konsernets egedelar og gjeld, finansielle stilling og resultat. Selskapet har en egenkapitalandel på 33,5 % pr 31.12.2023 sammenlignet med kr 29,9 % pr 31.12.2022. Tilsvarende tall for konsernet er henholdsvis 31,4 % og 27,6%. Sum eiendeler utgjør MNOK 808,8 pr 31.12.2023 sammenlignet med MNOK 659,0 pr 31.12.2022, og for konsernet henholdsvis MNOK 867,2 og MNOK 717,1. Pr 31.12.2023 har selskapet MNOK 77,7 i bankinnskudd, samt en ubenyttet kassekreditt på MNOK 75. Omsetningen for selskapet har økt med 29,8 %. Kontantstrømmen for selskapet viser en netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter på MNOK 82,3 og MNOK 77,7 for konsernet. Dette er lågare enn driftsresultatet og skyldes i hovedsak endring i arbeidskapitalen grunna kapitalbinding i fordringar då selskapet har store prosjekt som er starta opp medan det framleis ikkje er gjennomført sluttoppgjør på større prosjekt som nærmar seg ferdig. Netto kontantstrøm for perioden er MNOK 36,8 for selskapet og MNOK 39,7 for konsernet. Selskapet har ikkje drive forskning- og utviklingsaktivitet i 2023.

### Framtidsutsikter

Samfunnet rundt oss har siste året vore prega av krig i Europa og kraftig auke i inflasjon. Selskapet er ikkje direkte påverka av krigen, men inflasjon og reduserte investeringar i privat sektor vil påvirke oss til liks med alle andre. Både direkte på våre kostnadar, men og våre kundars evne til å sette i gang og realisere prosjekt. Sjølv om selskapet har ei god ordresreserve og aktivitetsnivå, er det likevel ei usikkerheit om dei økonomiske konsekvensane for samfunnet. Kva rolle det igjen vil ha på bustadbygging og næringseigedom, som er viktig for selskapet, er usikkert. Hovudvekt av selskapets ordresreserve og aktivitet er retta mot offentleg sektor som i vår region har mange større prosjekt under arbeid og planlegging. Særleg arbeid på Sotrasambandet har vore eit viktig bidrag til å halde høg aktivitet. Dette gjer at styret trass makrobildet på kort sikt er optimistar på vegne av vår region og vårt selskap og trur dei langsiktige utsiktene er gode. Noko uro på kort sikt må vi likevel rekne med kan påvirke negativt. Vi har eit finansielt fundament som gjer at vi står godt rusta til å tole ein periode med usikkerheit. Vi ligg særst sentralt plassert i ein region med sterk verdiskaping, der vi trur aktivitetsnivå vil vere høgt på lang sikt. Våre tenester er noko samfunnet har eit reelt behov for. Vi har og ein organisasjon med dyktige folk og samla sett har styret tru på at vi skal klare



oss godt i framtida, sjølv om vi kan måtte gjere tilpasningar og endringar i drift for å tilpasse oss kva marknaden etterspør.

## Risikofaktorar

Selskapets verksemd er kapitalintensiv og gjer at faste kostnadar utgjer ein vesentleg del av kostnadsstrukturen. Tilstrekkeleg utnytting av utstyr er derfor avgjerande for selskapets lønsemd, men marknadsrisikoen vert vurdert som akseptabel. Selskapets likviditet vert vurdert som tilfredsstillande. Det visast for øvrig til kontantstrømanalysen.

Selskapet har ikkje spesifikke tilhøve knytt til finansiell risiko, men vert indirekte påverka av våre kundars evne til å hente kapital til å realisere prosjekt.

## Fortsatt drift

I samsvar med rekneskapslova § 3-3a vert det stadfesta at forutsetningane om at drifta skal halde fram er lagt til grunn ved utarbeidelsen av årsrekneskapsrapporten og det stadfestas at forutsetningane er til stades. Til grunn for dette ligg resultatprognosar for kommande år og selskapets langsiktige strategiske prognosar.

## Arbeidsmiljø

Styret anser arbeidsmiljøet i selskapet som bra. Det er i løpet av året gjennomført anonymisert medarbeidarundersøking som i hovudvekt tilseier at arbeidsmiljøet er særst godt. Sjukefråvær i året har vore på 6,4 % av den totale arbeidstida i selskapet i rekneskapsåret mot 5,6 % i 2022. Av sjukefråveret er 4,6% langtidssjukemelding. Selskapet har satt i verk tiltak knytt til ergonomi og oppfølging frå ergoterapeut. Dette for å prøve få ned fråvær som kan vere relatert til arbeidssituasjonen.

Selskapet har behandlingsavtale for alle tilsette som sikrar rask tilgang til medisinsk bistand ved behov. Det er og lagt til rette for betalt trening for alle ansatte for å legge til rette for førebyggjande arbeid. Vidare har selskapet lagt mykje ressursar i tilrettelegging og tilpassing for arbeidstakarar som får periodiske eller langvarige helseplager.

## Likestilling og diskriminering

Selskapet hadde ved årets utløp 210 ansatte, derav 8 kvinner og 202 menn. Styret består av 5 personar som er menn. Dagleg leiar er mann. Tala for konsernet er identisk med selskapet.

Selskapet etterlever lov om likestilling og forbod om diskriminering. Selskapets personalpolitikk anses for å vere kjønnsnøytral på alle områder. Selskapet leiang har gjennomført kartlegging av lønstilhøve og konstanterer at lønspolitikken er uavhengig av kjønn. Selskapet har ikkje stillingsnivå kvar det er fleire enn 5 av kvart kjønn og publiserer derfor ikkje lønsskilnadane mellom menn og kvinner. Selskapet har ikkje ufrivillig deltid. Aktivitetsplikt etter §26 i lova blir fulgt opp direkte av selskapets øvste leiang og ettergått av styret.

Selskapet driv i ein bransje med låg kvinneandel, men kvinneandelen i selskapet har vore markant stigande seinare år, rett nok frå låge nivå.

Selskapet har ikkje hatt midlertidige ansatte i 2023, og derfor ikkje kjønnskilnadar på dette området.

Gjennomsnittleg antall veker foreldrepermisjon for menn er 16 veker. Ingen kvinner har avvikla foreldrepermisjon i året.



## Ytre miljø

Selskapet driv innanfor gjeldande regelverk når det gjeld utslepp og ureining. Selskapet er sertifisert etter ISO 14001 Miljøleing. Det vert utarbeidd miljøsaneringsrapportar, avfallsplanar og kildesortert på alle anlegg der dette er relevant. Det vert vidare gjort løpande fornying av maskin- og bilpark for å sikre at denne er så moderne som mogleg, noko som bidreg til at minimering av drivstofforbruk og utslepp.

Selskapet har i 2023 gjennomført prosjekt med nullutslepp og er i gang med å elektrifisere maskinparken. Vidare elektrifisering vil måtte tilpassast betalingsvilje i marknaden, tilgjengelegheit på maskiner og erfaringar med praktisk bruk.

## Styreforsikring

Selskapet har tegnet styreansvarsforsikring for selskapet.

## Redegjørelse for aktsomhetsvurderingar etter åpenhetsloven

Redegjørelse er utarbeida og publisert på selskapets nettsider.

## Andre forhold

Selskapets aksjonærar har i juni 2024 inngått avtale med Eleda Norge AS om sal av 100% av selskapets aksjar. Avtale er betinga av vilkår og konkurransemyndigheitenes godkjenning før gjennomføring. Ved gjennomføring vil Sartor & Drange inngå i Eleda konsernet som har hovudkontor i Stockholm. Styret ser dette som eit rett steg for vidareutvikle selskapet vidare.

Styret kjenner ikkje til andre forhold av viktigheit for å bedømme selskapets stilling og resultat som ikkje går fram av rekneskapen og balansen med noter. Det er heller ikkje etter rekneskapsåret utgang vore hendingar som etter styrets syn har betydning ved vurdering av rekneskapen.

Straume, 07.06.2024

Geir Aarstad  
styreleiar

Rune Grimstad  
styremedlem

Jan Drange  
styremedlem

Kåre Bjørøy  
styremedlem

Kjetil Brommeland  
styremedlem

Arild Bøthun  
dagleg leiar



# Årsregnskap 2023 Sartor & Drange AS

Styrets årsberetning  
Resultatregnskap  
Balanse  
Kontantstrømoppstillingen  
Noter til regnskapet  
## Resultatregnskap

### Sartor & Drange AS

<b>Driftsinntekter og driftskostnader</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Salgsinntekt	1	1 080 192 032	830 786 505
Annen driftsinntekt		7 759 889	7 428 725
Sum driftsinntekter		<u>1 087 951 921</u>	<u>838 215 230</u>
Varekostnad		647 938 751	493 613 839
Lønnskostnad	2	183 495 323	154 294 772
Avskrivning på varige driftsmidler	3	42 931 579	33 988 756
Annen driftskostnad	2, 4	111 489 074	96 934 296
Sum driftskostnader		<u>985 854 727</u>	<u>778 831 664</u>
Driftsresultat		<u>102 097 195</u>	<u>59 383 567</u>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		289 488	110 817
Annen finansinntekt		77 477	8 000
Annen rentekostnad		12 848 377	4 877 633
Annen finanskostnad		4 324	2 000 000
Resultat av finansposter		<u>-12 485 738</u>	<u>-6 758 815</u>
Resultat før skattekostnad		89 611 457	52 624 751
Skattekostnad på resultat	5	19 700 519	12 008 075
Resultat		<u>69 910 938</u>	<u>40 616 676</u>
Årsresultat	6	<u>69 910 938</u>	<u>40 616 676</u>



## Balanse

Sartor & Drange AS			
Eiendeler	Note	2023	2022
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Konsesjoner, patenter o.l	3	88 399	88 399
Sum immaterielle eiendeler		<u>88 399</u>	<u>88 399</u>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	3, 7	45 626 578	46 519 171
Maskiner, biler og utstyr	3, 7	131 736 270	134 759 977
Finansiell leieavtale	3, 4	83 799 146	52 143 332
Sum varige driftsmidler	3	<u>261 161 994</u>	<u>233 422 480</u>
<b>Finansielle driftsmidler</b>			
Investeringer i datterselskap	8	3 000 000	3 000 000
Lån til foretak i samme konsern	9	63 245 547	68 808 962
Investeringer i aksjer og andeler		4 900	4 900
Obligasjoner og andre fordringer		1 300 000	0
Sum finansielle anleggsmidler		<u>67 550 447</u>	<u>71 813 862</u>
Sum anleggsmidler		<u>328 800 840</u>	<u>305 324 741</u>
<b>Omløpsmidler</b>			
Lager av varer og annen beholdning	7	7 173 739	5 108 930
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	7, 9, 10	385 656 491	297 304 126
Andre kortsiktige fordringer		9 459 156	10 406 272
Sum fordring		<u>395 115 647</u>	<u>307 710 398</u>
<b>Investeringer</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	77 660 439	40 833 940
Sum omløpsmidler		<u>479 949 825</u>	<u>353 653 269</u>
<b>Sum eiendeler</b>		<u>808 750 665</u>	<u>658 978 010</u>



## Balanse

### Sartor & Drange AS

Egenkapital og gjeld	Note	2023	2022
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital 4 620 638 a' 1	12	4 620 638	4 503 003
Egne aksjer	6, 12	-28 902	0
Overkurs		73 084 232	68 581 867
Annen innskutt egenkapital		135 213	0
Sum innskutt egenkapital		<u>77 811 181</u>	<u>73 084 870</u>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		192 868 654	124 072 665
Sum opptjent egenkapital		<u>192 868 654</u>	<u>124 072 665</u>
Sum egenkapital	6	<u>270 679 835</u>	<u>197 157 535</u>
<b>Gjeld</b>			
<b>Avsetning for forpliktelser</b>			
Utsatt skatt	5	95 918 438	76 217 919
Andre avsetninger for forpliktelser	7	1 400 000	1 100 000
Sum avsetning for forpliktelser		<u>97 318 438</u>	<u>77 317 919</u>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	7	127 947 917	126 478 858
Øvrig langsiktig gjeld	4	75 887 235	45 595 889
Sum annen langsiktig gjeld		<u>203 835 152</u>	<u>172 074 747</u>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	9	121 308 116	102 601 428
Skyldige offentlige avgifter		47 002 978	29 626 291
Utbytte		0	20 310 000
Annen kortsiktig gjeld	9	68 606 147	59 890 090
Sum kortsiktig gjeld		<u>236 917 241</u>	<u>212 427 808</u>
Sum gjeld		<u>538 070 830</u>	<u>461 820 475</u>
<b>Sum gjeld og egenkapital</b>		<u>808 750 665</u>	<u>658 978 010</u>



## Balanse

Sartor & Drange AS

Straume, 07.06.2024

Styret i Sartor & Drange AS

Rune Grimstad  
styremedlem

Jan Drange  
styremedlem

Geir Magne Aarstad  
styreleder

Kåre Bjørøy  
styremedlem

Brommeland Kjetil  
styremedlem

Arild Bøthun  
daglig leder



## Noter

### Sartor & Drange AS

#### Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven. Det er utarbeidet etter norske regnskapsstandarder.

#### Driftsinntekter og kostnader

Inntektsføring skjer etter opptjeningsprinsippet som normalt vil være leveringstidspunktet for varer og tjenester. Kostnader medtas etter sammenstillingsprinsippet, dvs. at kostnader medtas i samme periode som tilhørende inntekter inntektsføres.

#### Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Enkelte poster er vurdert etter andre regler. Postene det gjelder vil være blant de postene som omhandles nedenfor.

#### Immaterielle eiendeler

Utgifter til immaterielle eiendeler, herunder utgifter til forskning og utvikling, er balanseført i utstrekning kriteriene for balanseføring er oppfylt. Selskapet har ikke pågående forsknings eller utviklingsprosjekter.

#### Varige driftsmidler

Varige driftsmidler avskrives over forventet økonomisk levetid. Avskrivningene er som hovedregel fordelt lineært over antatt økonomisk levetid.

#### Aksjer i datterselskap og tilknyttede selskaper

Investeringer i datterselskap og tilknyttede selskaper er i selskapsregnskapet vurdert etter kostmetoden.

#### Varerlager

Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi.

#### Anleggskontrakter

Arbeid under utførelse knyttet til fastpriskontrakter med lang tilvirkningstid vurderes etter løpende avregnings metode. Fullføringsgraden beregnes som påløpte kostnader i prosent av forventet totalkostnad. Ved en bedre måling på estimert fremdrift enn kostnader benyttes den til fastsettelsen av fullføringsgraden. Totalkostnaden revurderes løpende. For prosjekter som antas å gi tap, kostnadsføres hele det beregnede tapet umiddelbart.

Sartor & Drange AS



## Noter

### Sartor & Drange AS

#### **Fordringer**

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

#### **Garantier og reklamasjoner**

Estimat på avsetning for garanti/ reklamasjoner avsettes som en prosentsats av omsetning i året. Prosenten er bestemt ut fra typen leveranser og erfaring med reklamasjoner på slike saker.

#### **Pensjoner**

Selskapet har en innskuddsbasert pensjonsordning for alle ansatte.

#### **Leasing**

Det skilles mellom finansiell og operasjonell leasing. Driftsmidler finansiert ved finansiell leasing er regnskapsmessig klassifisert under varige driftsmidler. Motposten er medtatt som langsiktig gjeld. Leiebeløp fordeles mellom rentekostnad og avdrag på gjelden.

Operasjonell leasing kostnadsføres som driftskostnad basert på fakturert leasingleie.

#### **Skatt**

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført.

#### **Kontantstrømanalyse**

Det benyttes den indirekte metoden for kontantstrømanalysen.

Sartor & Drange AS



## Noter

### Sartor & Drange AS

#### Note 1 Salgsinntekter

All inntekt er knyttet til entreprenørskap innen bygg og anlegg. Geografisk er dette knyttet opp mot Sotra, Askøy og Bergen.

#### Note 2 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m.

<b>Lønnskostnader</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Lønninger	144 301 439	123 679 775
Arbeidsgiveravgift	24 009 239	19 605 284
Pensjonskostnader	11 016 219	8 990 999
Andre ytelser	4 168 426	2 018 716
<b>Sum</b>	<b>183 495 323</b>	<b>154 294 772</b>

Gjennomsnittlig antall årsverk: 205

<b>Ytelser til ledende personer</b>	<b>Daglig leder</b>	<b>Styre</b>
Lønn	1 506 560	3 872 670 *
Annen godtgjørelse	108 088	278 402
Styrehonorar	-	587 500

Det er ingen låneforhold med daglig leder eller styremedlemmer. Det er ingen sluttavtaler med daglig leder. Daglig leder og ansatte styremedlem inngår i selskapets kollektive pensjonsordning og en forholdsmessig andel av årets premie vedrører disse.

\*Ordinær lønn mv til styrets leder og styremedlemmer som er ansatt i selskapet.

#### Pensjonsforpliktelser

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

#### Revisor

Kostnadsført revisjonshonorar i 2023 utgjør kr 190 000. I tillegg kommer honorar for andre tjenester med kr 96 584.

Sartor & Drange AS



<b>Noter</b>
<b>Sartor &amp; Drange AS</b>

**Note 3 Anleggsmidler**

	<b>Fast eiendom</b>	<b>Maskiner, biler/ og utstyr</b>	<b>Fin. leie/ maskiner /biler og utstyr</b>
Anskaffelseskost pr. 01.01.23	55 598 875	268 160 985	79 167 669
+ Tilgang kjøpte driftsmidler	78 307	28 629 239	43 836 516
- Avgang i året		9 620 729	2 115 953
= <b>Anskaffelseskost 31.12.23</b>	<b>55 677 182</b>	<b>287 169 495</b>	<b>120 888 232</b>
Akkumulerte avskrivninger 31.12.23	10 050 604	155 433 226	37 089 086
= <b>Bokført verdi 31.12.23</b>	<b>45 626 578</b>	<b>131 736 269</b>	<b>83 799 146</b>
Årets ordinære avskrivninger	970 900	30 090 938	11 869 741
Økonomisk levetid	50 år	0-8 år	8 år

	<b>Goodwill</b>	<b>Rettigheter</b>	<b>Sum</b>
Anskaffelseskost pr. 01.01.23	3 920 837	88 399	406 936 766
+ Tilgang kjøpte driftsmidler			72 544 062
- Avgang i året			11 736 682
= <b>Anskaffelseskost 31.12.23</b>	<b>3 920 837</b>	<b>88 399</b>	<b>467 744 146</b>
Akkumulerte avskrivninger 31.12.23	3 920 837		206 493 753
= <b>Bokført verdi 31.12.23</b>	<b>0</b>	<b>88 399</b>	<b>261 250 393</b>
Årets ordinære avskrivninger			42 931 579
Økonomisk levetid	3 år		

Sartor &amp; Drange AS



## Noter

### Sartor & Drange AS

#### Note 4 Balanseførte leieavtaler

Selskapets leasingavtaler er vurdert som finansiell leasing.

Leasingperiode på kontraktene er 5-6 år.

Gjennomsnittlig gjenværende tid på kontraktene er 4 år.

Nominell verdi av resterende estimerte leiebetalinger er kr 87 831 696.

Balanseført leasingforpliktelse pr 31.12 utgjør kr 75 887 235.

Balanseført verdi på driftsmidlene er kr 83 799 146 og avskrivning utgjør kr 11 869 741

Leieforpliktelsen består av en fast del i form av avdrag og en variabel del i form av renter.

Renter er beregnet ut fra NIBOR + påslag

Variabel leie kostnadsført i 2023 utgjør kr 6 611 173

Ved utløp av leieperioden har selskapet rett til å kjøpe ut leieobjektet for 1 månadsleie

Resterende leiebetalinger utgjør:

	1 år	2 - 5 år	over 5 år
Estimert leiebeting nominell verdi	19 080 052	66 854 779	1 896 865
Estimert leiebeting nåverdi (6% rente)	18 418 395	55 989 058	1 343 486



<b>Noter</b>
<b>Sartor &amp; Drange AS</b>

**Note 5 Skatt**

<b>Årets skattekostnad</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	0	0
Endring i utsatt skatt	19 700 519	12 008 075
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>19 700 519</b>	<b>12 008 075</b>
Skattepliktig inntekt:		
Resultat før skatt	89 611 457	52 624 751
Permanente forskjeller	-63 644	1 957 408
Endring i midlertidige forskjeller	-123 702 777	-70 774 006
<b>Skattepliktig inntekt</b>	<b>-34 154 964</b>	<b>-16 191 846</b>
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	0	0
<b>Sum betalbar skatt i balansen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>Endring</b>
Varige driftsmidler	40 161 320	34 976 742	-5 184 578
Tilvirkningskontrakter	440 166 478	322 812 746	-117 353 732
Fordringer	-500 000	-600 000	-100 000
Balanseførte leieavtaler	7 911 911	6 547 443	-1 364 468
Avsetninger mv	-1 400 000	-1 100 000	300 000
<b>Sum</b>	<b>486 339 709</b>	<b>362 636 931</b>	<b>-123 702 777</b>
Akkumulert fremførbart underskudd	-50 346 811	-16 191 846	34 154 964
<b>Grunnlag for utsatt skatt</b>	<b>435 992 898</b>	<b>346 445 085</b>	<b>-89 547 813</b>
<b>Utsatt skatt (22 %)</b>	<b>95 918 438</b>	<b>76 217 919</b>	<b>-19 700 519</b>

Sartor & Drange AS



<b>Noter</b>
<b>Sartor &amp; Drange AS</b>

## Note 6 Egenkapital

	Aksje- kapital	Egne aksjer	Overkurs	Annen innskutt EK	Annen egenkapital	Sum egenkapital
<b>Egenkapital Pr. 31.12.2022</b>	<b>4 503 003</b>	<b>0</b>	<b>68 581 867</b>	<b>0</b>	<b>124 072 665</b>	<b>197 157 535</b>
Kapitalutvidelse	117 635		4 502 365			4 620 000
Egne aksjer		-28 902		135 213	-1 114 949	-1 008 638
Årets resultat					69 910 938	69 910 938
<b>Pr. 31.12.2023</b>	<b>4 620 638</b>	<b>-28 902</b>	<b>73 084 232</b>	<b>135 213</b>	<b>192 868 654</b>	<b>270 679 835</b>

### Egne aksjer:

Selskapets beholdning av egne aksjer pr 31.12.2023 er på 28 902 aksjer til samlet pålydende NOK 28 902. Dette utgjør 0,6% av total aksjekapital i selskapet.

Selskapet har ervervet totalt 58 563 aksjer til samlet pålydende NOK 58 563 og samlet kjøpesum NOK 2 308 638 i 2023. Selskapet har solgt totalt 29 661 aksjer til samlet pålydende NOK 29 661 og samlet salgssum NOK 1 300 000 i 2023.

Selskapet erverv er knyttet til at styret ser det formålstjenlig at selskapet eier egne aksjer for å kunne tilby disse til utvalgte ansatte/personer i selskapet.

## Note 7 Pantstillelser, langsiktig gjeld og forpliktelser

	2023	2022
<b>Gjeld til kredittinstitusjoner sikret med pant</b>		
Langsiktig gjeld	127 947 917	126 478 858
Herav forfall senere enn fem år etter balansedagen	19,4 mill kr	13,9 mill kr
<b>Bokført verdi av eiendeler pantsatt</b>		
Driftstilbehør, bygg mv	177 362 848	181 279 148
Kundefordringer	385 656 491	297 304 126
<b>Sum bokført verdi av pantsatte eiendeler</b>	<b>563 019 339</b>	<b>478 583 274</b>

Selskapet har stillet kausjonserklæring pålydende kr 33 000 000 for SD Egedomsutvikling AS som ikke er bokført.

Selskapet har driftskreditt på kr 75 000 000, hvorav kr 0 er benyttet pr 31.12.2023.

Det er ikke regnskapsførte løpende garantier med kr 21 181 642.

### Garantiavsetning

Det er i 2023 avsatt kr 1 400 000 for framtidig garantiansvar/ reklamasjoner. Avsetningen er basert på en skjønnsmessig vurdering av selskapets ledelse med bakgrunn i erfaring og typen oppdrag som selskapet har utført.

Sartor & Drange AS
--------------------



<b>Noter</b>
<b>Sartor &amp; Drange AS</b>

**Note 8 Datterselskap, TS og FKV**

	Kontor- kommune	Eier- andel	Anskaffelses kost	Egenkapital	Resultat
<b>DS/FKV/TS</b>					
SD Egedomsutvikling AS ØYGARDEN		100,0%	3 000 000	-546 626	-2 360 117
<b>Sum</b>			<b>3 000 000</b>	<b>-546 626</b>	<b>-2 360 117</b>

**Note 9 Mellomværende med datterselskap og tilknyttede selskaper**

<b>Langsiktig fordringer på konsernselskaper</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
SD Egedomsutvikling AS	63 245 547	68 808 962
<b>Sum fordringer på konsernselskaper</b>	<b>63 245 547</b>	<b>68 808 962</b>

<b>Kortsiktig gjeld til nærstående selskap</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Kåre Bjørøy Holding AS	24 131 908	25 333 726
<b>Sum gjeld til nærstående selskap</b>	<b>24 131 908</b>	<b>25 333 726</b>

<b>Kundefordringer og leverandørgjeld på nærstående selskaper</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Kundefordring	17 786 355	21 303 750
Leverandørgjeld	1 262 500	3 066 090

Sartor & Drange AS
--------------------



## Noter

### Sartor & Drange AS

#### Note 10 Kundefordringer, langsiktige tilvirkningskontrakter

Av kundefordringer utgjør opptjent inntekt på tilvirkningskontrakter under arbeid kr 214,2 mill inkl innestående, hvorav kr 41,5 mill utgjør innestående. Avsetning for påløpte kostnader utgjør kr 19,0 mill.

Selskapet benytter løpende avregningsmetode inkl fortjeneste ved vurdering av prosjekter under utførelse ved årsskifte. Selskapet fakturerer løpende gjennom året etter fullføring på prosjektene der dette er avtalt med oppdragsgiver. Skattemessig inntektsføres prosjekter når de er fullført. Grunnlag for utsatt skatteforpliktelse knyttet til regnskapsmessig inntektsført dekningsbidrag er oppgitt i note 5 (midlertidige forskjeller).

Ved utgangen av 2023 utgjør total utført produksjon på anleggskontrakter under arbeid kr 1 969,6 mill og tilhørende regnskapsmessig produksjonskostnad kr 1 676,7 mill. Estimert kontraktsfortjeneste utgjør kr 293,0 mill.

Forskudd fra kunder/ forskuddsfakturert produksjon utgjør kr 0,0 mill. Ingen andel av kundefordringene inneholder utestående som skyldes tvist i forhold til pågående prosjekter. Det er ikke tapsprosjekter av betydning under arbeid ved årets slutt. Kundefordringer er vurdert til pålydende redusert med kr 500 000 i avsetning til tap på usikre fordringer.

#### Note 11 Bundne midler

Av bankinnskudd utgjør kr 7 083 653 bundne midler knyttet til skattetrekk.

Sartor & Drange AS



## Noter

### Sartor & Drange AS

#### Note 12 Aksjonærer

Aksjekapitalen i Sartor & Drange AS pr. 31.12 består av:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	4 620 638	1,0	4 620 638
<b>Sum</b>	<b>4 620 638</b>		<b>4 620 638</b>

#### Eierstruktur

De største aksjonærene i % pr. 31.12 var:

	Ordinære	Eierandel	Stemmeandel
Kåre Bjørøy Holding As	1 588 470	34,4	34,6
Rugi As	902 402	19,5	19,7
Jadran As	421 792	9,1	9,2
Arild Bøthun As	269 911	5,8	5,9
Are Mjøs As	149 946	3,2	3,3
Hetlevik As	149 911	3,2	3,3
Ea Vabø As	90 058	1,9	2,0
Kvingis Holding As	75 200	1,6	1,6
Paold As	75 200	1,6	1,6
Bakke Hans Joacim Clausen	47 311	1,0	1,0
Kjetil Fjell As	47 120	1,0	1,0
<b>Sum &gt;1% eierandel</b>	<b>3 817 321</b>	<b>82,6</b>	<b>83,1</b>
Sum øvrige	803 317	17,4	16,9
<b>Totalt antall aksjer</b>	<b>4 620 638</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>

Selskapets styre eier indirekte 63,0 % av aksjene (63,5% av stemmene) gjennom sine holdingselskaper Kåre Bjørøy Holding AS, Rugi AS og Jadran AS og Kjetil Brommeland privat 0,2%. Arild Bøthun eier 100 % av aksjene i Arild Bøthun AS og er daglig leder i selskapet.

Sartor & Drange AS



## Kontantstrømpstilling Sartor & Drange AS

	2023	2022
<b><i>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</i></b>		
Resultat før skattekostnad	89 611 457	52 624 751
Periodens betalte skatt	0	-8 812 600
Tap/ gevinst ved salg av anleggsmidler	-7 205 447	-6 723 457
Ordinære avskrivninger	42 931 579	33 988 756
Tap avgang finansielle anleggsmidler	0	2 000 000
Endring i varelager	-2 064 809	412 224
Endring i kundefordringer	-88 352 365	-12 761 518
Endring i leverandørgjeld	18 706 688	31 620 664
Endring i andre tidsavgrensingsposter	28 645 173	-14 155 108
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>82 272 275</b>	<b>78 193 712</b>
<b><i>Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</i></b>		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	9 074 922	11 247 200
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-72 544 062	-98 995 580
Innbetalinger på langsiktige lånefordringer	5 563 414	0
Utbetalinger på langsiktige lånefordringer	-1 300 000	-17 933 233
Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler i andre foretak	0	3 000 000
Innbetalinger på kortsiktig lånefordring	0	26 939 535
Utbetalinger på kortsiktig lånefordring	-99 999	0
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-59 305 725</b>	<b>-75 742 078</b>
<b><i>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</i></b>		
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	69 995 040	80 042 586
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-38 234 635	-26 183 813
Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld	0	2 120 000
Utbetalinger ved nedbetaling av kortsiktig gjeld gjeld	-1 201 818	
Innbetalinger av egenkapital	4 620 000	0
Kjøp og salg egne aksjer	-1 008 638	
Utbetalinger av utbytte	-20 310 000	-68 147 614
<b>Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>13 859 949</b>	<b>-12 168 841</b>
<b>Netto kontantstrøm for perioden</b>	<b>36 826 499</b>	<b>-9 717 207</b>
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	40 833 940	50 551 147
<b>Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt</b>	<b>77 660 439</b>	<b>40 833 940</b>
<i>Denne består av:</i>		
Bankinnskudd m.v.	77 660 439	40 833 940
Ubenyttet driftskreditt	75 000 000	75 000 000



# **Konsernregskap 2023**

## **Sartor & Drange AS - konsern**

**Styrets årsberetning**  
**Resultatregnskap**  
**Balanse**  
**Kontantstrømoppstillingen**  
**Noter til regnskapet**  
<b>Resultatregnskap</b>			
<b>Sartor &amp; Drange AS - konsern</b>			
<b>Driftsinntekter og driftskostnader</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Salgsinntekt	1, 2	1 089 176 504	838 276 505
Annen driftsinntekt		8 180 486	8 422 818
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>1 097 356 990</b>	<b>846 699 323</b>
Varekostnad		656 790 586	501 173 974
Lønnskostnad	3	183 495 323	154 294 772
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	4, 5	42 931 579	33 988 756
Annen driftskostnad	3, 4	111 915 041	97 256 268
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>995 132 528</b>	<b>786 713 770</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>102 224 462</b>	<b>59 985 552</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i tilknyttet selskap		4 563 944	923 946
Annen renteinntekt		289 488	110 817
Annen finansinntekt		85 741	15 237
Annen rentekostnad		16 758 163	7 142 303
Annen finanskostnad		4 324	50 000
<b>Resultat av finansposter</b>		<b>-11 823 315</b>	<b>-6 142 303</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>90 401 147</b>	<b>53 843 250</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	6	18 966 933	11 586 968
<b>Ordinært resultat</b>		<b>71 434 214</b>	<b>42 256 282</b>
<b>Ekstraordinære inntekter og kostnader</b>			
<b>Årsresultat</b>	7	<b>71 434 214</b>	<b>42 256 282</b>
<b>Majoritetens andel</b>		<b>71 434 214</b>	<b>42 256 282</b>



<b>Balanse</b>			
<b>Sartor &amp; Drange AS - konsern</b>			
<b>Eiendeler</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Konsesjoner, patenter o.l.	5	88 399	88 399
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>	<b>5</b>	<b>88 399</b>	<b>88 399</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	5, 8	51 226 578	60 519 171
Maskiner og anlegg	5, 8	131 736 270	134 759 977
Finansiell leieavtale	4, 5, 8	83 799 146	52 143 332
<b>Sum varige driftsmidler</b>	<b>5</b>	<b>266 761 994</b>	<b>247 422 480</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i tilknyttet selskap	8	18 027 800	12 714 683
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	9	24 270 101	29 659 273
Investeringer i aksjer og andeler		4 900	4 900
Obligasjoner		1 300 000	0
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>43 602 801</b>	<b>42 378 856</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>310 453 194</b>	<b>289 889 736</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
Lager av varer og annen beholdning	8, 10	80 268 551	77 873 551
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	2, 8, 9	385 656 491	297 304 126
Andre kortsiktige fordringer	9	9 544 283	10 491 399
<b>Sum fordringer</b>		<b>395 200 774</b>	<b>307 795 525</b>
<b>Investeringer</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	81 242 309	41 545 747
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>556 711 635</b>	<b>427 214 823</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>867 164 828</b>	<b>717 104 559</b>
<b>Sartor &amp; Drange AS - konsern</b>			<b>Side 3</b>



<b>Balanse</b>			
<b>Sartor &amp; Drange AS - konsern</b>			
	Note	2023	2022
<b>Egenkapital og gjeld</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	7, 12	4 620 638	4 503 003
Egne aksjer		-28 902	0
Overkurs	7	73 084 232	68 581 867
Annen innskutt egenkapital		135 213	0
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>77 811 181</b>	<b>73 084 870</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	7	194 810 108	124 490 844
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>194 810 108</b>	<b>124 490 844</b>
<b>Sum egenkapital</b>	7	<b>272 621 289</b>	<b>197 575 714</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Avsetning for forpliktelser</b>			
Utsatt skatt	6	94 454 835	75 526 726
Andre avsetninger for forpliktelser	8	1 400 000	1 100 000
<b>Sum avsetning for forpliktelser</b>		<b>95 854 835</b>	<b>76 626 726</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	8	183 689 821	183 002 528
Øvrig langsiktig gjeld	4	75 887 235	45 595 889
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>259 577 056</b>	<b>228 598 417</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	9	121 447 747	102 620 944
Skyldig offentlige avgifter		47 002 978	29 626 291
Utbytte	7	0	20 530 000
Annen kortsiktig gjeld	9	70 660 923	61 526 467
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>239 111 648</b>	<b>214 303 703</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>594 543 539</b>	<b>519 528 845</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>867 164 828</b>	<b>717 104 559</b>
Straume, 07.06.2024			
Styret i Sartor & Drange AS - konsern			
<hr/> Geir Magne Aarstad styreleder	<hr/> Rune Grimstad styremedlem	<hr/> Jan Drange styremedlem	
<hr/> Kåre Bjørøy styremedlem	<hr/> Kjetil Brommeland styremedlem	<hr/> Arild Bøthun daglig leder	
<b>Sartor &amp; Drange AS - konsern</b>			<b>Side 4</b>



## Sartor & Drange AS - konsern

957 213 219

### Regnskapsprinsipper

Konsernregnskapet er utarbeidet i henhold til regnskapslovens bestemmelser og reglene som følger av god regnskapsskikk i Norge

### Konsolideringsprinsipper

Sartor & Drange AS er morselskapet i konsernet med følgende datterselskaper:

	Eier-/Stemmeandel
SD Eigedomsutvikling AS	100 %
Løn-Bo AS	100 %
Øygarden Tomteutvikling AS	100 %
Loddefjordlien Utbygging AS	100 %

Transaksjoner og mellomværende mellom selskapene i konsernet er eliminert. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapet følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet.

Kjøpte datterselskaper regnskapsføres i konsernregnskapet basert på morselskapets anskaffelseskost. Anskaffelseskost tilordnes identifiserbare eiendeler og gjeld i datterselskapet, som oppføres i konsernregnskapet til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. Eventuell merverdi eller mindreverdi ut over hva som kan henføres til identifiserbare eiendeler og gjeld balanseføres som goodwill. Merverdier i konsernregnskapet avskrives lineært over de oppkjøpte eiendelenes forventede levetid.

### Tilknyttet selskap

De tilknyttede selskapet er vurdert etter egenkapitalmetoden. Andelen av resultatet er basert på resultatet etter skatt i det selskapet hvor man har investert med fradrag for interne gevinster og eventuelle avskrivninger på merverdi som skyldes at kostpris på aksjene var høyere enn den ervervede andelen av balanseført egenkapital. I resultatregnskapet er resultatandelen vist under finansposter.

### Salgsinntekter

Inntektsføring skjer etter opptjeningsprinsippet som normalt vil være leveringstidspunktet for varer og tjenester. Kostnader medtas etter sammenstillingsprinsippet, dvs. at kostnader medtas i samme periode som tilhørende inntekter inntektsføres.

### Klassifisering og vurdering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Enkelte poster er vurdert etter andre regler. Postene det gjelder vil være blant de postene som omhandles nedenfor.



## Sartor & Drange AS - konsern

957 213 219

### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en spesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

### Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi

### Anleggskontrakter

Arbeid under utførelse knyttet til fastpriskontrakter med lang tilvirkningstid vurderes etter løpende avregnings metode. Fullføringsgraden beregnes som påløpte kostnader i prosent av forventet totalkostnad. Ved en bedre måling på estimert fremdrift enn kostnader benyttes den til fastsettelsen av fullføringsgraden. Totalkostnaden revurderes løpende. For prosjekter som antas å gi tap, kostnadsføres hele det beregnede tapet umiddelbart.

### Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede levetid. Avskrivningene er som hovedregel fordelt lineært over antatt økonomisk levetid

### Pensjoner

Selskapet har en innskuddsbasert pensjonsordning for alle ansatte.

### Leasing

Det skilles mellom finansiell og operasjonell leasing. Driftsmidler finansiert ved finansiell leasing er regnskapsmessig klassifisert under varige driftsmidler. Motposten er medtatt som langsiktig gjeld. Leiebeløp fordeles mellom rentekostnad og avdrag på gjelden.

Operasjonell leasing kostnadsføres som driftskostnad basert på fakturert leasingleie

### Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttegjørt.

### Immaterielle verdier

Utgifter til immaterielle eiendeler, herunder utgifter til forskning og utvikling, er balanseført i utstrekning kriteriene for balanseføring er oppfylt. Selskapet har ikke pågående forsknings eller utviklingsprosjekter.

Goodwill er oppstått gjennom kjøp av virksomhet. Avskrivninger foretas etter forventet økonomisk levetid.

### Anleggsaksjer

Anleggsaksjer er verdsatt til laveste verdi av historisk kostpris og virkelig verdi.

### Garantier og reklamasjoner

Estimat på avsetning for garanti/ reklamasjoner avsettes som en prosentsats av omsetning i året. Prosenten er bestemt ut fra typen leveranser og erfaring med reklamasjoner på slike saker.



## Sartor & Drange AS - konsern

957 213 219

### Kontantstrømanalyse

Det benyttes den indirekte metoden for kontantstrømanalysen.

### Note 1 Salgsinntekter

All inntekt er knyttet til entreprenørskap innen bygg og anlegg. Geografisk er dette knyttet opp mot Sotra, Askøy og Bergen.

### Note 2 Kundefordringer, langsiktige tilvirkningskontrakter

Av kundefordringer utgjør opptjent inntekt på tilvirkningskontrakter under arbeid kr 214,2 mill inkl innestående, hvorav kr 41,5 mill utgjør innestående. Avsetning for påløpte kostnader utgjør kr 19,0 mill.

Selskapet benytter løpende avregningsmetode inkl fortjeneste ved vurdering av prosjekter under utførelse ved årsskifte. Selskapet fakturerer løpende gjennom året etter fullføring på prosjektene der dette er avtalt med oppdragsgiver. Skattemessig inntektsføres prosjekter når de er fullført. Grunnlag for utsatt skatteforpliktelse knyttet til regnskapsmessig inntektsført dekningsbidrag er oppgitt i note 6 (midlertidige forskjeller).

Ved utgangen av 2023 utgjør total utført produksjon på anleggskontrakter under arbeid kr 1 969,6 mill og tilhørende regnskapsmessig produksjonskostnad kr 1 676,7 mill. Estimert kontraktsfortjeneste utgjør kr 293,0 mill.

Forskudd fra kunder/ forskuddsfakturert produksjon utgjør kr 0,0 mill. Ingen andel av kundefordringene inneholder utestående som skyldes tvist i forhold til pågående prosjekter. Det er ikke tapsprosjekter av betydning under arbeid ved årets slutt. Kundefordringer er vurdert til pålydende redusert med kr 500 000 i avsetning til tap på usikre fordringer.



## Sartor & Drange AS - konsern

957 213 219

Note 3 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m.

Lønnskostnader	2023	2022
Lønninger	144 301 439	123 679 775
Arbeidsgiveravgift	24 009 239	19 605 284
Pensjonskostnader	11 016 219	8 990 999
Andre ytelser	4 168 426	2 018 716
<b>Sum</b>	<b>183 495 323</b>	<b>154 294 772</b>

Gjennomsnittlig antall årsverk: 205

Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styre
Lønn	1 506 560	3 872 670 *
Annen godtgjørelse	108 088	278 402
Styrehonorar	-	587 500

Det er ingen låneforhold med daglig leder eller styremedlemmer. Det er ingen sluttavtaler med daglig leder. Daglig leder og ansatte styremedlem inngår i selskapets kollektive pensjonsordning og en forholdsmessig andel av årets premie vedrører disse.

\*Ordinær lønn mv til styrets leder og styremedlemmer som er ansatt i selskapet.

### Pensjonsforpliktelser

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

### Revisor

Kostnadsført revisjonshonorar i 2023 utgjør kr 240 000. I tillegg kommer honorar for andre tjenester med kr 372 584.



## Sartor & Drange AS - konsern

957 213 219

### Note 4 Balanseførte leieavtaler

Selskapets leasingavtaler er vurdert som finansiell leasing.

Leasingperiode på kontraktene er 5-6 år.

Gjennomsnittlig gjenværende tid på kontraktene er 4 år.

Nominell verdi av resterende estimerte leiebetalinger er kr 87 831 696

Balanseført leasingforpliktelse pr 31.12 utgjør kr 75 887 235

Balanseført verdi på driftsmidlene er kr 83 799 146 og avskrivning utgjør kr 11 869 741

Leieforpliktelsen består av en fast del i form av avdrag og en variabel del i form av renter.

Renter er beregnet ut fra NIBOR + påslag

Variabel leie kostnadsført i 2023 utgjør kr 6 611 173

Ved utløp av leieperioden har selskapet rett til å kjøpe ut leieobjektet for 1 månadsleie

Resterende leiebetalinger utgjør:

	1 år	2 - 5 år	over 5 år
Estimert leiebeting nominell verdi	19 080 052	66 854 779	1 896 865
Estimert leiebeting nåverdi (6% rente)	18 418 395	55 989 058	1 343 486



## Sartor & Drange AS - konsern

957 213 219

### Note 5 Driftsmidler

	Fast eiendom	Anleggsmidler	Finansielle leieavtaler
<b>Anskaff kost 1.1.</b>	<b>69 598 875</b>	<b>268 160 985</b>	<b>79 167 669</b>
Tilgang	78 307	28 629 239	43 836 516
Avgang	8 400 000	9 620 729	2 115 953
<b>Anskaffelseskost 31.12.</b>	<b>61 277 182</b>	<b>287 169 495</b>	<b>120 888 232</b>
Akk avskrivninger, inkl på MV/TGW	10 050 604	155 433 226	37 089 086
<b>Bokført verdi 31.12.</b>	<b>51 226 578</b>	<b>131 736 269</b>	<b>83 799 146</b>
Årets avskrivninger	970 900	30 090 938	11 869 741
Årets avskr på MV og TGW			
<b>Sum avskrivninger</b>	<b>970 900</b>	<b>30 090 938</b>	<b>11 869 741</b>
Økonomisk levetid	0-50 år	0-8 år	8 år

	Rettigheter	GW, inkl teknisk GW	Sum
<b>Anskaff kost 1.1.</b>	<b>88 399</b>	<b>3 920 837</b>	<b>420 936 766</b>
Tilgang	0	0	72 544 062
Avgang	0	0	20 136 682
<b>Anskaffelseskost 31.12.</b>	<b>88 399</b>	<b>3 920 837</b>	<b>473 344 146</b>
Akk avskrivninger, inkl på MV/TGW	0	3 920 837	206 493 753
<b>Bokført verdi 31.12.</b>	<b>88 399</b>	<b>0</b>	<b>266 850 393</b>
Årets avskrivninger	0	0	42 931 579
Årets avskr på MV og TGW			
<b>Sum avskrivninger</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>42 931 579</b>
Økonomisk levetid		3 år	





## Sartor & Drange AS - konsern

957 213 219

### Note 7 Egenkapital

	Aksje- kapital	Egne aksjer	Overkurs	Annen innskutt EK	Annen egenkapital	Sum egenkapital
<b>Egenkapital Pr. 31.12.2022</b>	<b>4 503 003</b>	<b>0</b>	<b>68 581 867</b>	<b>0</b>	<b>124 490 844</b>	<b>197 575 714</b>
Kapitalutvidelse	117 635		4 502 365			4 620 000
Egne aksjer		-28 902		135 213	-1 114 949	-1 008 638
Årets resultat					71 434 214	71 434 214
<b>Pr. 31.12.2023</b>	<b>4 620 638</b>	<b>-28 902</b>	<b>73 084 232</b>	<b>135 213</b>	<b>194 810 108</b>	<b>272 621 289</b>

### Egne aksjer:

Selskapets beholdning av egne aksjer pr 31.12.2023 er på 28 902 aksjer til samlet pålydende NOK 28 902. Dette utgjør 0,6% av total aksjekapital i selskapet.

Selskapet har ervervet totalt 58 563 aksjer til samlet pålydende NOK 58 563 og samlet kjøpesum NOK 2 308 638 i 2023. Selskapet har solgt totalt 29 661 aksjer til samlet pålydende NOK 29 661 og samlet salgssum NOK 1 300 000 i 2023.

Selskapet erverv er knyttet til at styret ser det formålstjenlig at selskapet eier egne aksjer for å kunne tilby disse til utvalgte ansatte/personer i selskapet.

### Note 8 Pantstillelser, langsiktig gjeld og forpliktelser

	2023	2022
<b>Gjeld til kredittinstitusjoner sikret med pant</b>		
Langsiktig gjeld	183 689 821	183 002 528
Herav forfall senere enn fem år etter balansedagen	19,4 mill kr	13,9 mill kr
<b>Bokført verdi av eiendeler pantsatt</b>		
Driftstilbehør, bygg mv	182 962 848	195 279 148
Varelager	65 261 717	69 970 382
Kundefordringer	385 656 491	297 304 126
<b>Sum bokført verdi av pantsatte eiendeler</b>	<b>633 881 056</b>	<b>562 553 656</b>

Sartor & Drange AS har stillet kausjonserklæring pålydende kr 33 000 000 for SD Egedomsutvikling AS som ikke er bokført.

Morselskapet har driftskreditt på kr 75 000 000, hvorav kr 0 er benyttet pr 31.12.2023.

Det er ikke regnskapsførte løpende garantier med kr 21 181 642

### Garantiavsetning

Det er i 2023 avsatt kr 1 400 000 for framtidig garantiansvar/ reklamasjoner. Avsetningen er basert på en skjønnsmessig vurdering av selskapets ledelse med bakgrunn i erfaring og typen oppdrag som selskapet har utført.

**Sartor & Drange AS - konsern****957 213 219****Note 9 Mellomværende med nærstående selskaper**

<b>Fordringer på nærstående selskaper</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Huldraspelet Eiendom AS	3 908 648	10 308 648
Kikhaugen AS	3 350 828	4 100 000
Kyge Eiendom AS	1 850 625	1 730 625
Kyge Eiendom AS - ansvarlig lån	0	0
Tritonus Eiendom AS	0	0
Signatur Bjørøy AS	520 000	470 000
Vallastølen AS	7 950 000	6 750 000
Strusshamn Holding AS	3 690 000	3 300 000
Askøy Næringspark AS	3 000 000	3 000 000
Jadran AS	0	0
Rugi AS	0	0
<b>Sum fordringer på nærstående selskaper</b>	<b>24 270 101</b>	<b>29 659 273</b>

<b>Gjeld til nærstående selskaper</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Kåre Bjørøy Holding AS	25 631 908	26 833 726
<b>Sum gjeld til nærstående selskaper</b>	<b>25 631 908</b>	<b>26 833 726</b>

<b>Kundefordringer og leverandørgjeld på nærstående selskaper</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Kundefordring	17 786 355	21 303 750
Leverandørgjeld	1 262 500	3 066 090

**Note 10 Varelager og prosjekter i arbeid**

Konsernets varelager består av innkjøpte varer til kostpris kr 7 173 739 (2022: kr 5 108 930) og tomter under tilvirkning, prosjektering m.v kr 73 094 812 (2022: kr 72 764 621)



**Sartor & Drange AS - konsern**

**957 213 219**

**Note 11 Bundne midler**

Av bankinnskudd utgjør kr 7 083 653 bundne midler knyttet til skattetrekk.

**Note 12 Aksjonærer**

Aksjekapitalen i Sartor & Drange AS pr. 31.12 består av:

	<b>Antall</b>	<b>Pålydende</b>	<b>Bokført</b>
<b>Sum</b>	<b>0</b>		<b>0</b>

**Eierstruktur**

De største aksjonærene i % pr. 31.12 var:

	<b>Ordinære</b>	<b>Eierandel</b>	<b>Stemmeandel</b>
Kåre Bjørøy Holding As	1 588 470	34,4	34,6
Rugi As	902 402	19,5	19,7
Jadran As	421 792	9,1	9,2
Arild Bøthun As	269 911	5,8	5,9
Are Mjøs As	149 946	3,2	3,3
Hetlevik As	149 911	3,2	3,3
Ea Vabø As	90 058	1,9	2,0
Kvingis Holding As	75 200	1,6	1,6
Paold As	75 200	1,6	1,6
Bakke Hans Joacim Clausen	47 311	1,0	1,0
Kjetil Fjell As	47 120	1,0	1,0
<b>Sum &gt;1% eierandel</b>	<b>3 817 321</b>	<b>82,6</b>	<b>83,1</b>
Sum øvrige	803 317	17,4	16,9
<b>Totalt antall aksjer</b>	<b>4 620 638</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>

Selskapets styre eier indirekte 63,0 % av aksjene (63,5% av stemmene) gjennom sine holdingselskaper Kåre Bjørøy Holding AS, Rugi AS og Jadran AS og Kjetil Brommeland privat 0,2%. Arild Bøthun eier 100 % av aksjene i Arild Bøthun AS og er daglig leder i selskapet.



## Kontantstrømoppstilling Sartor & Drange AS -konsern

	2023	2022
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
Resultat før skattekostnad	90 401 147	53 843 250
Periodens betalte skatt	0	-8 812 600
Tap/ gevinst ved salg av anleggsmidler	-7 805 447	-6 723 457
Ordinære avskrivninger	42 931 579	33 988 756
Gevinst avgang finansielle anleggsmidler	0	-295 524
Tap avgang finansielle anleggsmidler	0	50 000
Resultatendring tilknyttet selskap (EK-met)	-4 563 944,00	-923 946
Endring i varelager	-2 395 000	8 808 078
Endring i kundefordringer	-88 352 365	-12 236 578
Endring i leverandørgjeld	18 826 803	31 494 831
Endring i andre tidsavgrensingsposter	28 704 746	-13 144 419
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>77 747 519</b>	<b>86 048 391</b>
<b>Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	18 074 922	11 247 200
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-72 544 062	-98 995 580
Innbetalinger på langsiktige lånefordringer	4 640 000	861 920
Utbetalinger på langsiktige lånefordringer	-1 300 000	-9 851 773
Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler i andre foretak	0	0
Utbetalinger på kortsiktig lånefordring	0	0
Innbetalinger på kortsiktig lånefordring	0	18 653 439
Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler i andre foretak	0	0
Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak	0	0
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-51 129 140</b>	<b>-78 084 794</b>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	69 995 040	80 042 586
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-39 016 401	-35 934 447
Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld	0	2 120 000
Utbetalinger ved nedbetaling av kortsiktig gjeld	-1 201 818	0
Salg minoritet		1 190 757
Innbetalinger av egenkapital	4 620 000	0
Kjøp og salg egne aksjer	-1 008 638	
Utbetalinger av utbytte	-20 310 000	-68 147 614
<b>Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>13 078 183</b>	<b>-20 728 718</b>
<b>Netto kontantstrøm for perioden</b>	<b>39 696 562</b>	<b>-12 765 121</b>
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	41 545 747	54 310 868
<b>Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt</b>	<b>81 242 309</b>	<b>41 545 747</b>
<i>Denne består av:</i>		
Bankinnskudd m.v.	81 242 309	41 545 747
Ubenyttet driftskreditt	75 000 000	75 000 000



Til generalforsamlingen i Sartor & Drange AS

RSM Norge AS

Kanalveien 105 B, 5068 Bergen  
Postboks 63, Kristianborg, 5822 Bergen  
Org.nr: 982 316 588 MVA

T +47 55 55 77 77  
F +47 55 55 77 70  
www.rsmnorge.no
